各 位
                                  平成 19 年 9 月 28 日

株式会社北海道銀行

道内６都市で緊急開催！「『食の安全』実践セミナー」の開催について

北海道銀行（頭取 堰八義博）では、北海道との共催により平成 19 年 10 月 2 日～22 日の日

程で、道内 6 都市にて「『食の安全』実践セミナー」を開催いたします。
本セミナーは、食の安全・安心に対する関心が集まる中で、道内の食品製造・加工業の経営者

層や工場長を対象に「行政」「取引先」「コンサル」の各視点から、今後必要な対策等の実践的な
情報提供を行います。

また、最近創設された「北海道ＨＡＣＣＰ自主衛生管理認証制度」の概要も解説いたします。
本セミナーの主な概要は下記のとおりです。

記

１．開催日時・会場・定員

開催地 開催日時 会場 定員
平成１９年１０月 ２日（火） 釧路プリンスホテル

釧路
14：00～16：30（13：30 受付開始） 釧路市幸町 7 丁目 TEL.0154-31-1111

40 名

平成１９年１０月 ３日（水） ホテル日航ノースランド帯広
帯広

14：00～16：30（13：30 受付開始） 帯広市西 2 条南 13 丁目 TEL.0155-24-1234
40 名

平成１９年１０月 ９日（火） ホテル黒部
北見

14：00～16：30（13：30 受付開始） 北見市北 7 条西 1 丁目 TEL.0157-23-2251
40 名

平成１９年１０月１０日（水） 旭川グランドホテル
旭川

14：00～16：30（13：30 受付開始） 旭川市 6 条通 9 丁目 TEL.0166-24-2111
60 名

平成１９年１０月１６日（火） ホテルライフォート札幌
札幌

14：00～16：30（13：30 受付開始） 札幌市中央区南 10 条西 1 丁目 TEL.011-521-5211
100 名

平成１９年１０月２２日（月） ホテル函館ロイヤル
函館

14：00～16：30（13：30 受付開始） 函館市大森町 16 番 9 号 TEL.0138-26-8181
60 名

２．受講料：無料
３．主催：北海道銀行、北海道、道銀・日経ベンチャー経営者クラブ
４．後援：札幌市、函館市、旭川市、釧路市、帯広市、北見市、（社）北海道食品産業協議会、

（社）北海道洋菓子協会、（財）北海道銀行中小企業人材育成基金 他
５．プログラム
【第１部】「北海道の『食の安全・安心への取り組み』に関する現状と対策」
     講師：北海道農政部、環境生活部、経済部
【第２部】「『食の安全・安心』への信頼回復に向けて～牛肉コロッケ事件を教訓に～」
     講師：生活協同組合コープさっぽろ ＣＳＲ室長 石坂 裕幸氏
【第３部】「企業(経営者)として取り組むべき『安全・安心な食品加工の体制づくり』」

   「北海道ＨＡＣＣＰ自主衛生管理認証制度について」
   講師：株式会社キュー＆シー 代表取締役 奥野 和弘氏

 【お問い合わせ先】 北海道銀行 法人営業部 小林、坂本 TEL.011-233-1094